

2023年6月26日

ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）

このたび、2023年7月1日をもって「[ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）](#)」を以下のとおり改定いたします。会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

「ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）」

（2023年7月1日改定版）

対象の条文	変更点	
第2条(7)	新	提携ISP:本サービスの提供に関して、当社の代理人として、契約申込みの受付及びその他の諸手続等（第4条（本サービス利用契約の成立等）第4項に定める本利用料金の請求を含む）を実施することを当社が認めた事業者及び当社自身をいいます。
	旧	提携ISP:本サービスの提供に関して、当社の代理人として、契約申込みの受付及びその他の諸手続等（第4条（本サービス利用契約の成立等）第4項に定める本利用料金の請求を含む）を実施することを当社が認めた事業者をいいます。